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Det handlar om att besegra jättar och om att ha tillit. Berättelsen om David och Goliat är den 

mest kända berättelsen i Bibeln om man bortser dem om Jesus.  Historien om en herdepojke, 

en poet, sångare, som brydde sig om fåren, en underdog, som dödar jätten Goliat (att han 

heter det får vi veta några verser innan dagens text): inför vilken alla arméer i Israel darrade 

av skräck.  

Vad kan slå det?  Historien om en jätte och en underdog.  Nu går vi in i berättelsen för 

Bibelns berättelser handlar ju om oss, vi kan ta plats i dem-pröva de olika rollerna och 

upptäcka att det är våra liv de handlar om. Vi ställer oss på Davids plats tycker jag. Det kan 

vara några av oss som känner oss som Goliat, men för det mesta, de flesta av oss i någon 

situation eller någon annan ser oss som en "David."  Vi är i underläge, slåss mot jättar eller 

någon annan som är i vår väg – något står mellan oss och framgång, mellan oss och fred, 

mellan oss och Gud.  Hur ser jätten i ditt liv ut just idag?  

Ibland är jättarna människor. Det finns människor som är hinder. De står i vår väg och vi 

vet inte vad vi ska göra för att orka med dem. Besvärliga människor Vem är det i ditt liv, som 

tycks hindra dina steg?  De kan vara små till växten, men de fyller ditt sinne, Du kan inte bli 

av med dem. Och du vet inte vad jag ska göra.   

För det mesta är det inte fysiska jättar.  De är tankejättar eller känslojättar.  Det är jättar i våra 

hjärtan och i våra sinnen.  

 Ibland jättarna situationer. Tänk på situationer som uppstår i våra liv.  Så enormt, så stort, 

att vi inte vet vilket sätt vi ska vända. Några av oss bär en börda av sorg, ett berg av sorg i 

hjärtat och vi vet inte hur vi ska gå vidare 

Idag ställs vi ansikte mot ansikte med våra jättar, Du står ansikte mot ansikte med Goliat i ditt 

liv. Vad göra nu?  

Av David lär vi oss idag tre saker att göra. Tre saker som han gör och som hjälper i din kamp 

och i ditt liv. Snart får ni veta vad de tre är, hur vi ska ta oss vidare. Men som i varje 

spännande berättelse finns det mellanakter och den kommer nu: 

Låten Jesus is a Rock 

För det första: Han ropade till jätten.  Ropar och pratar med honom.  Han gav namn till 

fienden som stod i hans väg.  Och det är en viktig sak att göra med hinder i våra liv.  Så lätt 

hänt att inte prata om dem, låta dem komma till ytan., men det är avgörande för att vi ska 

kunna ta itu med hinder och jättar i våra liv.  

Några av er har läst Harry Potter-böckerna och de är verkligen böcker om David och Goliat.  

Harry Potter är "David" och Voldemort, är ärkefiende, "Goliat.".  Ingen i böckerna vågar säga 

Voldemorts namn högt.  Förutom Harry Potter och då kan han till slut besegra honom 

(spoiler). Det är terapins gruppregel när du sätter namn på något, kan du börja få grepp om det 

och bemästra det.  



Anonyma Alkoholister och de andra 12 stegsrörelserna vet att om du inte ger namn åt ditt 

problem, så kan du inte börja ta itu med det, så den första stenen handlar om att namnge din 

jätte.  

För det andra: utan att låta för käck så handlar det om att sluta lyssna till nejsägarna. Sluta 

lyssna till nejsägarna.   

I svåra tider och när vi har jättar framför oss är det så lätt att hamna i: Det här kommer aldrig 

gå… Men det kan gå. Det kan till och med gå bra. Så många människor och erfarenheter 

genom världshistorien vittnar om att det kan gå bra. Vi kan välja att lyssna på dem.  

Vi kan göra mer än vi tror Långt mer än vi tror. För att våga tro på att han kan göra mer än 

han tror så använder sig David av Jämförelser, han jämför den med andra situationer i sitt 

förflutna. Det här får vi också veta något tidigare, inte i det som lästes nyss. Där säger David: 

"Jag har dödat lejon. Jag skyddade mina får. Jag har slagits med björnarna… Det är inte 

riktigt som med Goliat, men det är nära nog för att veta att jag kan göra det igen. "  Nära nog 

för att veta att vi kan göra det igen.  "Jag kom så här långt. Kanske jag kan komma hela 

vägen." 

Vilket leder till den tredje sak som David gjorde.   

David räknade med Gud. Han säger "Du kommer emot mig med svärd och spjut och sabel. 

Jag går emot dig i Herren Sebaots namn."  

I allt vi gör är Gud med oss.  Berättelsen om David och Goliat är en historia som handlar om 

att Gud vill vara en del av berättelsen om våra liv. Du kan räkna med att Gud är med dig i 

kampen mot det onda, att Gud bär dig-styrker dig, skyddar dig.  

Ej bättre sköld och skydd jag har i himmel och på jord.  Så sjöng vi förut. Tre lärdomar i 

kampen mot jättarna i livet. Prata med dem och kalla dem vid namn, våga tro på att det kan gå 

bra och lita på att Gud är med dig alla dagar till tidens slut.  

Summary:  

The story of David and Goliath is the story about us, because the Bible is about us and our 

relationship with God. Today we can stand beside David and compare his situation with our 

own lives, which or what giant do we see before us? And how can we defeat them? David 

teaches us three things: Dare to adress your giant. Dare to talk to the obstacles in your way. 

Believe that it is possible to win. Believe that things can be better, that things can change. 

And number three: trust in the Lord and that he will keep you and shelter you always. Jesus 

says: And surely I am with you always, to the very end of the age.” 

 


